Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000B0BA45001890027FB04476501706E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2839/28/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve,
propõe após ouvido Colendo Plenário, em regime de
urgência o  envio de Expediente à Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos, solicitando a
Manutenção Geral da Rua Ramiro Barcelos no
Bairro Areal.

O Vereador que esta subscreve, propõe após ouvido
Colendo Plenário, em regime de urgência o  envio de Expediente à Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos, solicitando solicitando a Manutenção Geral da Rua Ramiro Barcelos no Bairro
Areal.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente pedido  tendo em vista a situação atual da referida
rua, que encontra-se em estado de abandono, com  grandes buracos, que em dias chuvosos faz com
que os moradores enfrentem sérias  dificuldades para transitar  com seus veículos, ocasionando
danos materiais e colocando em risco a integridade física dos moradores e transeuntes que por ali
circulam. É importante frisar que esta rua um dia já teve calçamento que hoje virou chão batido.

Sala de Sessões,      28 de abril   de 2021

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO CIDADANIA